
1 

 

2024 年 11 月 18 日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社オータニ 

 

株式会社アークス 

 

 

㈱オータニ「フードオアシスオータニ大沢店」  

改装オープンのお知らせ 
 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの㈱オータニが運営するフードオアシスオータニ大沢店を改装オー

プンすることとなりましたので、お知らせいたします。 

この度の改装では、店舗外装をシンプルで落ち着いた雰囲気に刷新するとともに、店内も一新

し品揃えを充実させ、これまで以上にお客様にご満足いただけるよう努めてまいります。 

従業員一同、皆様のご来店を心よりお待ち申し上げております。 
 
 

記 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１．改装日程 
 

（１）オープン日時：2024年11月23日（土）午前９時 

（２）改装休業期間：2024年11月9日（土）～11月22日（金）（14日間） 
 

 
２．改装のポイント 

 

（１）明るく、広々とした店内 

店内の装飾や照明を、白を基調とした明るくすっきりしたデザインに刷新します。

レイアウトを変更し、広くなった通路でゆったりとお買い物をお楽しみください。 

（２）便利な設備の追加・改修 

・ くつろぎスペース：お食事や休憩ができるスペースの席数を増やし、給水機やフリ

ーWi-Fiも新たにご用意いたします。 

・ ドライアイス製造機：冷凍食品を安心して持ち帰れるよう、新たにドライアイス製

造機を設置いたします。 

・ お客様用トイレ：より快適にご利用いただけるよう、全面改修いたします。  



2 

 

（３）買い回りしやすい売り場、品揃えの充実 

各コーナーを刷新し、より買い回りしやすい売り場にするとともに、品揃えも充実

いたします。 

・ 青果コーナーでは、見やすく手に取りやすい平台の売り場を拡大するとともに、地

場野菜コーナーを新設いたします。 

・ デリカコーナーは売り場を大幅に拡大、商品数を従来の３倍に拡充し、お惣菜やお

弁当をバラエティ豊富にご提供いたします。 

・ 日配・加工食品、冷凍食品コーナーは売り場を拡大し、忙しい毎日に便利な簡便商

品を中心に品揃えを拡充します。リーチインケースを導入し、冷凍のワンプレート

商品や冷凍デザートの充実をはじめ、アイテム数を改装前から３倍に増やします。 
 

 
３．各コーナーの特徴 

 

 

 

■ 青 果 ■ 水 産 

・ 地場野菜コーナーを新設し、近郊で採れた新鮮

な野菜をご提供します。 

・簡単便利な電子レンジで調理可能な煮魚や焼

き魚の品揃えを拡大します。 

■ 食 肉 

・旨味成分豊富で豚肉本来の甘みを堪能できる

「とちぎゆめポーク」の品揃えを充実させます。 

・ミールキットや味付け肉など、手軽に調理でき

る簡便商品の品揃えを充実させます。 

■ デ リ カ 

・年間約 10 万個を販売し、ご好評いただいてい

る「下野農園にんじんラペ」。新鮮なにんじんを

使用し、シャキシャキの食感で甘みたっぷり。

リンゴ酢を使用しさっぱり仕上げています。 

・メディアでも話題の、販売から 28 年のオリジ

ナルコロッケは、年間約 100 万個を販売。牛肉

たっぷりでジャガイモの甘みと旨みが強いオ

ータニの名物商品です。 

※画像はイメージです 



3 

 

 
４．「アークス RARA カード」のご案内 
 

2024 年 10 月 16 日よりアークス RARA カードがご利用いただけるようになりました。

便利でお得なアークス RARA カードを是非ご利用ください。アークス RARA カードに関す

る詳細は、アークスグループのウェブサイトにてご確認ください。 

https://www.arcs-g.co.jp/raracard/index.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※アークス RARA カードを登録できる「アークスアプリ」も配信中です。是非ご利用ください。 

https://www.arcs-g.co.jp/arcsapp/index.html 

 
 

５．サステナビリティに関する取り組み 
 

（１）廃食用油の回収 

2024 年４月から、天ぷら油（食用油）回収ボックスを設置。回収した

廃食用油は、バイオ燃料やハンドソープ等に再生されます。 

 
 

（２）各種リサイクル回収ボックスの設置 

・透明トレーや白トレーを回収。回収したトレーは、環境に優しいト

レーに再生されます。 

・使用済み紙パックを回収。回収した紙パックは、トイレットペーパ

ーに再生されます。 

 
 
６．店舗の概要  

 
店 名 フードオアシスオータニ大沢店 

所 在 地 栃木県日光市木和田島 1567-43 

電話番号 0288-32-2381 

売場面積 2,181 ㎡ 

駐車台数 162 台 

店 長 名 八性 豊 

営業時間 午前９時 30 分～午後９時 

休 業 日 元日、１月２日 

以 上 

 
この件に関するお問い合わせ先 

  株式会社アークス 経営企画グループ   関 / 広地 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

＜RARA JCB カード＞ ＜RARAカードVISA（本州地区限定）＞ ＜RARA プリカ＞ 

https://www.arcs-g.co.jp/raracard/index.html
https://www.arcs-g.co.jp/arcsapp/index.html

